10

[bookmark: Par348][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»  апреля  2021 г.                                                                                    № _____

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Поддержка и стимулирование жилищного строительства
 в муниципальном образовании г. Полярные Зори
 с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г.Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори от 29.05.2015 № 609  (в редакции постановления администрации города от 17.04.2020 № 282) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори
с подведомственной территорией                                                             М.О. Пухов

Визы согласования:
Правовой отдел _______________________________«  » ________________ г.
ФО__________________________________________«  » ________________ г.
ОЭРиПР_____________________________________ «  » ________________ г.

Смирнов Л.Н.
1-в дело, 1-МКУ «УГХ», 1-прокуратура, 1-ФО, 1-ОЭРиПР

	Приложение

	к постановлению администрации

	города Полярные Зори

	От «____» апреля 2021 г. № ______

Изменения в муниципальную программу
«Поддержка и стимулирование жилищного строительства
 в муниципальном образовании г. Полярные Зори
 с подведомственной территорией»

1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы составит            34891,0 тыс. рублей  в том числе:
2014г.-0 руб.
2015г. – 2 194,6тыс. руб. в том числе:
областной бюджет - 1 914,6 тыс. руб.,
местный бюджет - 280 тыс. рублей;
2016г. – 2 277,0 тыс. руб. в том числе:
областной бюджет - 2 163,0 тыс. рублей,
местный бюджет - 114,0 тыс. рублей
2017г. — 3 708,5 тыс. руб. в том числе:
областной бюджет - 2 938,0 тыс. рублей,
местный бюджет - 770,5 тыс. рублей
2018г. — 1 875,6 тыс. руб. в том числе:
местный бюджет - 1 271,3 тыс. рублей
областной бюджет - 604,3 тыс. рублей,
2019г. —1 119,5 тыс. руб. в том числе:
местный бюджет - 515,2 тыс. рублей
областной бюджет - 604,3 тыс. рублей,
2020г. —380,5 тыс. руб. в том числе:
областной бюджет –0,0 тыс. рублей,
местный бюджет – 380,5 тыс. рублей
2021г. —11597,6 тыс. руб. в том числе:
областной бюджет –8553,0 тыс. рублей,
местный бюджет – 387,9 тыс. рублей
внебюджетные источники – 2656,7 тыс.руб
2022г. —11737,7 тыс. руб. в том числе:
областной бюджет - 8488,8тыс. рублей,
местный бюджет – 612,1 тыс. рублей
внебюджетные источники – 2636,8 тыс.руб

2. Раздел 2 программы «Основные цели и задачи МП, целевые показатели (индикаторы), реализации МП» изложить в следующей редакции:
«2. Основные целии задачи МП, целевые показатели (индикаторы), реализации МП
	№
п/п
	Цель, задачи и показатели (индикаторы)
	ед. изм
	Значение показателя

	Отчетный год
	Текущий год
	Годы реализации

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель «Обеспечение населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами»

	Задача 1: Увеличение площади земельных участков, выделенных многодетным семьям на безвозмездной основе под жилищное строительство

	1.1
	Площадь земельных участков под жилищное строительство
	га
	1,2
	0
	2,85
	1,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2: Увеличение площади автомобильных дорог в микрорайоне

	2.1
	Площадь автомобильных дорог в микрорайоне
	м2
	4500
	4500
	0
	4500
	4500
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Площадь автомобильных поставленных на кадастровый учет (м2)
	м2
	4500
	4500
	0
	4500
	4500
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3: Обеспечение микрорайона объектами коммунальной инфраструктуры и соц. сферы.

	3.1
	Количество объектов коммунальной инфраструктуры
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

2. Раздел 3 программы «Перечень программных мероприятийМП «Поддержка и стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г.Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:

«3. Перечень программных мероприятийМП «Поддержка и стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

	п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполните-ли

	Всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г.
	2022г
	Наименование, ед. изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	27

	Цель: Обеспечение населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами
Основное мероприятие №1: Поддержка и стимулирование жилищного строительства в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией

	1.

	Задача 1: Увеличение площади земельных участков, выделенных многодетным семьям на безвозмездной основе под жилищное строительство

	1.1
	Выполнение землеустроительных работ (кадастровые работы по межеванию участков и постановка на государственный учет земельных участков)  1-й очереди  9-го микрорайона г.Полярные Зори

	Всего:
в т.ч.:
МБ

ОБ
	178,9

22,8

156,1

	178,9

22,8

156,1

	Площадь земельных участков под жилищное строительство (м2)
	2,85

	1,2

	ИП Жиляев А.Г.

	Итого по задаче 1

	Всего:
в т.ч.:
МБ
ОБ
	178,9

22,8
156,1

	178,9

22,8
156,1

	2
	Задача 2: Увеличение площади автомобильных дорог в микрорайоне

	2.1
	Выполнение работ по подготовке территории к строительству участка автомобильной дороги вдоль участков выделенных для многодетных семей (обеспечение дорожной инфраструктуры 1-й очереди 9-го микрорайона)
	2-4 кв..
	Всего:
в т.ч.:
МБ
ОБ

	4 191,6

358,3
3 833,3

	1 914,6

244,3
1 670,3

	2277,0

114,0
2163,0

	Площадь автомобильных дорог в микрорайоне (м2)
	0
	4500
	4500

	конкурсный отбор

	2.2
	Выполнение землеустроительных работ - кадастровые работы по межеванию участка и постановка на государственный учет земельного участка для строительства участка автомобильной дороги вдоль земельных участков, выделенных для многодетных семей (обеспечение дорожной инфраструктуры 1-й очереди 9-го микрорайона)
	4 кв. 2015 г
	Всего:
в т.ч.:
МБ

ОБ

	101,1

12,9

88,2

	101,1

12,9

88,2

	Площадь автомобильных дорог поставленных на кадастровый учет (м2)
	0
	4500
	4500

	конкурсный отбор

	Итого по задаче 2

	Всего:
в т.ч.:
МБ
ОБ
	4 292,7

371,2
3 921,5

	2015,7

257,2
1758,5
	2277,0

114,0
2163,0

	3.
	Задача 3: Обеспечение земельных участков, выделенных многодетным семьям на безвозмездной основе под жилищное строительство,  объектами коммунальной инфраструктуры и соц. сферы.

	3.1
	Электроснабжение участков, выделенных многодетным семьям, в 9 микрорайоне г. Полярные Зори
	2020-2022г.г
	Всего:
в т.ч.:
МБ

ОБ

ВН
	23715,8
1380,5
17041,8
5293,5

	380,5
380,5
	11597,6
387,9

8553

2656,7
	11727,7
612,1

8488,8

2626,8
	Протяженность линии, м

	1
	1500
	1500
	1500
	конкурсный отбор

	3.2
	Оплата по договору за оказание услуги по подготовке и выдаче технических условий
	1 кв.
2018 г
	Всего:
в т.ч.:
МБ

ОБ
	180,9

180,9

	180,9
180,9

	Количество договоров

	1

	3.3
	Технологическое присоединение  энергопринимающих устройств 1-й очереди 9-го микрорайона к электрическим сетям ОАО «РЖД» (обеспечение электроснабжением земельных участков, выделенных многодетным семьям)
	3 кв. 2018г.
	Всего:
в т.ч.:
МБ
ОБ
	5403,2

1860,9
3542,3

	3708,5

770,5
2938,0
	1694,7

1090,4
604,3

	Линия электроснабжения (ед.)

	1

	3.4
	Разработка технической документации для объекта «Электроснабжение земельных участков 9-го микрорайона г. Полярные Зори, выделенных многодетным семьям»
	2019г.
	Всего:
в т.ч.:
МБ

	90,0

90,0

	90,0

90,0

	Количество проектов, шт.

	1

	3.5
	Разработка проекта по устройству ВЛ-0,4 кВ и установке трансформаторной подстанции для электроснабжения 9-го микрорайона в г. Полярные Зори (обеспечение электроснабжением земельных участков, выделенных многодетным семьям)
	2019г.
	Всего:
в т.ч.:
МБ
ОБ
	1029,5

425,2
604,3

	1029,5

425,2
604,3

	Количество проектов, шт.

	1

	Итого по задаче 3

	Всего:
в т.ч.:
МБ

ОБ

ВН
	30419,4
3937,5
21188,4
5293,5

	3708,5
770,5

2938,0
	1875,6
1271,3
604,3
	1119,5
515,2

604,3
	380,5
380,5
	11597,6
387,9

8553

2656,7
	11727,7
612,1

8488,8

2626,8

	Всего по программе
	2014-2022
	Всего:
в т.ч.:
МБ

ОБ

ВН
	34891,0
4331,5

25266,

5293,5

	2 194,6

280,0

1 914,6
	2277,0

114,0

2163,0
	3708,5
770,5
2938,0
	1875,6
1271,3
604,3
	1119,5
515,2
604,3
	380,5
380,5
	11597,6
387,9

8553

2656,7
	11727,7
612,1

8488,8

2626,8

9

5. Раздел 4 программы «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения МП

	Наименование
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по МП:
	34891,0

	2 194,6
	2 277,0
	3 708,5
	1 875,6
	1 119,5
	380,5
	11597,6
	11737,7

	В том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	4331,5

	280,0
	114,0
	770,5
	1 271,3
	515,2
	380,5
	387,9
	612,1

	средств областного бюджета
	25266

	1 914,6
	2 163,0
	2 938,0
	604,3
	604,3
	0
	8553
	8488,8

	Средства внебюджетных источников
	5293,5

	2656,7
	2636,8

	В том числе по заказчикам:

	1. МКУ «УГХ»
	29306,9

	2 194,6
	2 277,0

	1119,5
	380,5
	11597,6
	11737,7

	в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	2289,7

	280,0
	114,0

	515,2
	380,5
	387,9
	612,1

	средств областного бюджета
	21723,7

	1 914,6
	2 163,0
	[bookmark: _GoBack]

	604,3

	8553
	8488,8

	Средства внебюджетных источников
	5293,5

	2656,7
	2636,8

	2. Администрация муниципального образования
г. Полярные Зори с подведомственной территорией
	5 584,1

	3 708,5
	1 875,6

	в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	2 041,8

	770,5
	1 271,3

	средств областного бюджета
	3 542,3

	2 938,0
	604,3

image1.png
S